(17. v. l. 17. sup. de pactis. (18. vide tamen l. 4. sup. h. t. l. 12. in fin. infr. de collat. (19. l. 20. §. 1. ff. h. t. (20. l. 38. ff. de cond. indeb. (21. l. 11. sup. h. t. (22. l. 25. §. 21. ff. eod. (23. l. 20. §. 3. ff. eod. (24. v. l. 20. sup. de pact. (25. v. l. ult. inf. l. 32. ff. h. t. (26. l. 21. infr. eod. (27. l. 10. sup. l. 21. l. ult. infr. eod. l. 21. §. 1. infr. de testam. l. 3. sup. de inoff. testam. (28. Adde l. 2. §. 4. l. 43. ff. h. t. l. 8. pr. ff. communi divid. (29. l. 74. ff. de reg. jur. (30. l. 9. sup. h. t. (31. v. l. 2. sup. de inoff. donat. l. pen. infr. h. t. confer tamen l. 13. infr. de collat. (32. l. 1. sup. h. t. juncta l. 16. sup. de transact. (33. l. 18. §. 3. l. 25. §. 19. l. 39. pr. l. 44. §. 7. 8. ff. h. t. (34. l. 3. sup. de negot. gest. l. 31. ff. de procur.

TOM. II.

*De rebus absumentis, vel deterioratis.*

19. Idem AA. &amp; CC. Lyficrati.

**I**ncerti juris non est, in familiae erciscundae iudicio earum rerum, quas ex coheredibus quidam de communibus absumentis, vel deterioribus fecerunt, rationem (esse) habendam, ejusque rei ceteris praestandam 35 indemnitate. Datum xviii. Kalend. Januar. AA. coss. 293.

*De re distraeta.*

20. Idem AA. &amp; CC. Pactuelae.

**I**n familiae erciscundae iudicio ab uno pro solido rei veluti communis venundatae pretium non venit: sed mandati, si praecessit, coheres venditoris agere potest: vel negotiorum 36 gestorum, si ratam fecerit venditionem. Nam si velut propriam unum distraerit, ac pretium possideat, hereditas 37 ab eo petenda est. \* 111. \* Februar. CC. coss. 294.

*De voluntate patris defuncti servanda.*

21. Idem AA. &amp; CC. Fortunato.

**S**i, cogitatione futurae successionis, officium arbitri dividendae hereditatis praeveniendo 38, pater communis iudicio suo, qualicumque iudicio suam declaraverit voluntatem: inter eos, qui ei successerunt, exemplo Falcidae retentionis habita ratione, familiae dividendae causa datus arbiter: pro virili 39 praeterea portione eorum, quae nulli generaliter 40, vel specialiter assignavit, facta divisione, in adjudicando patris sequetur voluntatem.

*De errore coheredum.*

22. Idem AA. &amp; CC. Dionysio.

**S**ervum communem non consentientibus coheredibus, seu per errorem 41 ad eum, qui possidet, pertinere credentibus 42, tenens, cum omnis verus titulus deficiat 43, suum non facit: sed in eo portiones hereditarias assignatas penes singulos successores remanere manifestum est. PP. v. Nonas Januar.

*De pacto divisionis & stipulatione.*